
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 20 zbatuar nga Germin 

Emri i projektit: “Dialogu i strukturuar për të Drejtat e Diasporës“  

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

OJQ Germin 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.7 

Qëllimi i projektit: Qëllimi i këtij projekti është që të promovojë të drejtat sociale dhe politike të pjesëtarëve të diasporës 
me origjinë nga Kosova në mbarë botën nëpërmjet një dialogu të strukturuar me institucionet publike 
duke shfrytëzuar teknologjitë e reja. 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Krijimi i një rrjeti të strukturuar ku pjesëtarët e diasporës informohen dhe angazhohen rreth të 
drejtave të tyre sociale dhe politike në Kosovë 

2. Krijimin e mekanizmave për përfshirjen e diasporës në proceset e politikëbërjes 
3. Fuqizimi i pjesëtarëve të diasporës për pjesëmarrje në proceset e politikëbërjes në Kosovë 

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Databazë Interaktive e Organizatava të Diaspores 
2. Analiza të Përceptimeve të Diaspores për Drejta të Caktuara 
3. Formimi i Grupit Avokues për të Drejtat Politike dhe Sociale 
4. Doracaku për Avokim të Diasporës 
5. Google Hangouts (diskutime virtuale) mbi politikat publike 

Shtrirja 
gjeografike: 

Kosovë 

Grupet e synuara: Diaspora me origjinë nga Kosova (organizatat dhe grupet jo-formale dhe individë), Institucionet 
Politikëbërëse. 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

€ 117,295.68   

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka): 

Germin 
€ 2,400 

Personat 
përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, telefoni): 

Behar Xharra, Drejtor Ekzekutiv, behar.xharra@gmail.com  
Liza Gashi, Drejtoreshë e Programeve, liza.gashi@gmail.com,  +377 44 771 426 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefoni): 

OJQ Germin 
Rr. Tringë Ismajli, Kati 5-të, nr.48 
Prishtinë, Kosovë 10000 
+377 44 771 426 
germinks@gmail.com   

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

www.germin-ks.org  
www.kosovodiaspora.org  
https://web.facebook.com/KosovoDiaspora/  
https://twitter.com/KosovoDiaspora  
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